第 28 回岩手県医学検査学会

人と向き合う！時代と向き合う！そして成長へ

～ 新時代の検査を考える ～

開催趣意書・募集要項

期   日 ： 令和7年11月30日（日）

会   場 ： 一般財団法人 奥州市文化振興財団 前沢ふれあいセンター

学 会 長 ： 高橋 一博（岩手県立磐井病院 臨床検査技術科）

実行委員長 ： 安藤 隆子（岩手県立千厩病院 臨床検査技術科）

主   催 ： 一般社団法人岩手県臨床衛生検査技師会（担当：南部地区技師会）

ご挨拶ならびにお願い

謹啓

初夏の侯、貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、昨年は

岩手県臨床衛生検査技師会設立70周年、法人化35周年にあたり、格別のご支援を頂きまし

て誠に感謝申し上げます。おかげさまを持ちまして学会、記念式典、記念祝賀会の3事業を

滞りなく実施する事ができました。

さて、第28回目となります岩手県医学検査学会は、令和7年11月30日（日）前沢ふれ

あいセンターにて現地開催致します。本年は南部地区技師会が担当致しますが、県内に 5

地区ある地区技師会が担当する県学会としては最後となります。県内でも少子・高齢化の影

響に伴い、施設の再編が行われており、地区会員の負担を軽減すべく次年度以降は岩臨技理

事と学術部で学会運営を行うこととなります。

学会テーマは「人と向き合う！時代と向き合う！そして成長へ～新時代の検査を考える～」

であります。

午前中には県内から募集された一般演題を行い、ランチョンセミナー、教育講演、公開講

演を予定し、鋭意準備を進めております。

皆様方には当日は是非ご参集頂き、一緒に臨床検査の将来像を考えて行ければと思います。

本学会の教育講演と致しまして岩手医科大学医学部臨床腫瘍学講座 特任教授 岩谷

岳先生に御講演頂きます。近年発展著しいがん化学療法、がんゲノム医療の分野のお話が聞

けるかと思います。

また、本学会の公開講演では、岩手県立江刺病院長の川村 秀司先生より「人生の幸せと

は？生（逝）き方を考える」としてご講演頂くことになっております。誰にも訪れる終末期

にどのような医療やケアを望むか、自分自身で考えたり、ご家族など信頼できる方々と話し

合ったりするアドバンスドケアプランニングについてのお話が聞けると思います。

つきましては本学会の趣旨にご賛同頂き、特段のご支援とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。

末筆となりますが、貴社益々のご繁栄をお祈り申し上げます。

謹白

令和7年6月吉日

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会 第28回岩手県医学検査学会

学会長    高橋 一博

                          実行委員長   安藤 隆子

令和7年6月吉日

賛助会員各位ならびに各社御中

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会 第28回岩手県医学検査学会

学会長    高橋 一博

実行委員長   安藤 隆子

第28回岩手県医学検査学会

抄録集への広告掲載、ホームページバナー広告のご案内

謹啓

時下、貴社におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より、

当会に対し特段のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、第28回岩手県医学検査学会を、令和7年11月30日(日)に前沢ふれあ

いセンターで現地開催する運びとなりました。学会運営は、一般社団法人岩手県臨床衛生検

査技師会 南部地区技師会が担当いたします。本会は臨床検査技師および臨床検査に関連す

る方々の倫理及び学術的水準の向上に貢献することを目的としております。学会のテーマを

「人と向き合う！時代と向き合う！そして成長へ ～ 新時代の検査を考える ～ 」とし、多

くの会員が積極的に参加できるような企画をスタッフ一丸となり鋭意準備を進めておりま

す。

 本学会の運営につきましては、できるだけ簡素・質素を旨といたす所存でございますが、

各方面からのご支援を仰がざるを得ないのが実情です。つきましては抄録集（PDF 版）お

よび当学会ホームページバナー広告にて貴社のご広告を掲載していただきたく、ご案内申し

上げます。

 時節柄厳しい状況の折、誠に恐縮ではございますが、当会の主旨にご賛同いただき、是非

とも貴社のご高配を賜りたくよろしくお願い申し上げます。

謹白

開 催 概 要

学 会 名 称  第28回岩手県医学検査学会

期   日 令和7年11月30日（日）

会    場 一般財団法人 奥州市文化振興財団 前沢ふれあいセンター

主    催 一般社団法人岩手県臨床衛生検査技師会

学 会 長 高橋 一博（岩手県立磐井病院 臨床検査技術科）

参 加 者 数    120名

依 頼 社 数 約50社

プログラム 一般演題発表、教育講演、ランチョンセミナー、公開講演

テ ー マ 人と向き合う！時代と向き合う！そして成長へ

～ 新時代の検査を考える ～

会 の 目 的 本学会に参加する会員及び医療関係者などに対し、臨床衛生検査業務に

関する倫理及び学問的水準の向上を図る

事 務 局 第28回岩手県医学検査学会 事務局

〒029-0192 岩手県一関市狐禅寺字大平17

岩手県立磐井病院 臨床検査技術科 工藤 浩揮

TEL. 0191-23-3452   FAX.0191-23-9691

E-mail：i-kudo@pref.iwate.jp

個人情報の取り扱いについて

お名前、メールアドレス等の個人情報は、請求書発送等、本会運営以外

の目的には利用しません。又、個人情報は第三者へは開示いたしません。

情報公開への同意について

各種共催申込に関しまして、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関

等の関係の透明性ガイドライン」に基づく「共催企業様と医療機関及び

医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催

にかかる費用を公開することについて了承いたします。

＜ 収 支 予 算 案＞

単　価 数　量 金　額 小　計（円）

1 ¥120,000

1) 参加費（会員） ¥1,000 120 ¥120,000

2 ¥240,000

1) 抄録広告 ¥10,000 20 ¥200,000

2) ホームページバナー広告 ¥20,000 2 ¥40,000

3 ¥100,000

1) ランチョンセミナー ¥100,000 1 ¥100,000

4 ¥1,000,000

1) 学会本体拠出金 ¥1,000,000

¥1,460,000

単　価 数　量 金　額 小　計（円）

1 ¥265,000

1) 賃借料

　会場使用料・付帯設備費 １式 ¥125,000

　講演機材・備品関係費 １式 ¥50,000

　看板装飾費 １式 ¥90,000

2 ¥300,000

1) ホームページ作成費 １式 ¥200,000

2) ポスター作成費 300部 ¥100,000

3 ¥250,000

1) 会議費 １式 ¥100,000

2) １式 ¥150,000

4 ¥490,000

1) 当日運営費 １式 ¥250,000

2) ランチョンセミナー弁当代 ¥2,000 120個 ¥240,000

5 ¥50,000

1) 郵送費 １式 ¥50,000

6 ¥105,000

1) 当日備品など １式 ¥105,000

¥1,460,000

収  入  の  部

項　目

参 加 登 録 費 収 入

広 告 料 収 入

通 信 運 搬 費

消 耗 品 費 ・ 雑 費

支 出 合 計

会 場 関 係 費

広 報 費 ・ 印 刷 費

会 議 費 ・ 謝 金 ・ 旅 費

招聘費（謝金、旅費、交通費）

事 務 局 運 営 費

共 催 費 収 入

助 成 金 等

収 入 合 計

支  出  の  部

項　目

各 種 広 告 掲 載 の 募 集 要 項

1. 抄 録 集 広 告 募 集 要 項

【 広 告 掲 載 概 要 】

広告掲載媒体 第28回岩手県医学検査学会抄録集

媒体の形式 学会ホームページに抄録集としてPDFファイルを掲載

広告掲載料 1頁 10,000円（税込）

抄録集広告掲載募集 ： 20枠

抄録集広告料総額 200,000円（税込）

申込方法 下記お申し込み・お問い合わせ先に記載されている事務局メールアドレス宛

にお申込みください。その際、以下の内容をご記入ください。

・ 「抄録集広告申し込み」の旨

・ 御社名

・ 申込責任者名

・ 連絡先ご住所、電話番号

・ その他、連絡事項

申込締め切り：令和7年9月26日（金）

入稿方法 完全版下にて下記事務局へメールにて納品ください。

入稿締め切り：令和7年10月10日（金）

入稿版型 A4タテ

注意事項 お申込みは先着順とさせていただきます。

広告掲載順序は当会に一任させていただきます。

支払い方法 申し込み確認後、広告掲載料に関する請求書をお送りさせていただきますの

で期日までにお振込みください。また、銀行発行の振込控をもって、当方の

領収書とさせていただきます。

＜振込先銀行＞

金融機関 楽天銀行 第三営業支店 （店番号 253）

口座番号 普通預金 7284288

口座名称 一般社団法人 岩手県臨床衛生検査技師会 県学会

口座名称 シヤ）イワテケンリンショウエイセイケンサギシカイ ケンガッカイ

申込み・

問い合わせ先

第28回岩手県医学検査学会 事務局

〒029-0192 岩手県一関市狐禅寺字大平17

岩手県立磐井病院 臨床検査技術科 工藤 浩揮

TEL. 0191-23-3452   FAX.0191-23-9691

E-mail：i-kudo@pref.iwate.jp

2. バ ナ ー 広 告 募 集 要 項

【 広 告 掲 載 概 要 】

広告掲載媒体 第28回岩手県医学検査学会ホームページ（後日開設予定）

掲載箇所 本学会ホームページTOPページ内（貴社指定のURLへリンク設定）

掲載期間 令和7年8月1日（金）お申込み後～令和7年11月29日（土）まで

広告掲載料 1広告 20,000円（税込）

広告掲載募集 ： 2枠

広告料総額 40,000円（税込）

申込方法 下記お申し込み・お問い合わせ先に記載されている事務局メールアドレス宛に

お申込みください。その際、以下の内容をご記入ください。

・ 「バナー広告申し込み」の旨

・ 御社名

・ 申込責任者名

・ 連絡先ご住所、電話番号

・ その他、連絡事項

申込締め切り：令和7年9月26日（金）

入稿方法 画像データ（GIF、JPEG）を下記事務局へメールにて納品ください。その際

にリンク先のURLも併せてご連絡ください。

入稿締め切り：令和7年10月17日（金）

入稿規格 W 720 pixcel × H 300 pixcel以内

注意事項 お申込みは先着順とさせていただきます。

申し込み順に順次掲載を予定しています。

支払い方法 申し込み確認後、広告掲載料に関する請求書をお送りさせていただきますので

期日までにお振込みください。また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収

書とさせていただきます。

＜振込先銀行＞

金融機関 楽天銀行 第三営業支店 （店番号 253）

口座番号 普通預金 7284288

口座名称 一般社団法人 岩手県臨床衛生検査技師会 県学会

口座名称 シヤ）イワテケンリンショウエイセイケンサギシカイ ケンガッカイ

申込み・

問い合わせ先

第28回岩手県医学検査学会 事務局

〒029-0192 岩手県一関市狐禅寺字大平17

岩手県立磐井病院 臨床検査技術科 工藤 浩揮

TEL. 0191-23-3452   FAX.0191-23-9691

E-mail：i-kudo@pref.iwate.jp

各 種 広 告 掲 載 の 募 集 要 項

ランチョンセミナー 募 集 要 項

学会期間中に講演会場を用いて、「ランチョンセミナー」を下記の要領にて開催いたします。

【 開 催 概 要 】

参加人数 120名（予定）

開催場所 一般財団法人 奥州市文化振興財団 前沢ふれあいセンター

開催日時 令和7年11月30日（日） 12：00～12：50（予定）

会場形式

募集枠数

費用

セミナー募集枠 ： ランチョンセミナー（50分）

席数 ：200席

１枠

共催費 ：100,000円（消費税込）

内訳について ◇ 共催費に含まれるもの

 参加者お弁当  形式：弁当・お茶付  数量 ： 120個（予定）

※ 手配については運営事務局が集約し、一括にて行います。

◇ 共催費に含まれないもの、貴社で別途ご準備いただくもの

 演者、座長先生方の交通費（渡航費含む）、謝金、宿泊費などの接遇費

 控室などでの演者、座長の先生方等に対してのご飲食、機材等

講演会場での水差し（ミネラルウォーター）

ランチョンセミナー用看板、チラシなどの制作物

当日担当手配（進行係、資料・弁当配布係、照明係、アナウンス係など）

【 申し込み・連絡先について 】

申込方法

申し込み期限

下記お申し込み・お問い合わせ先に記載されている事務局メールアドレス宛にお

申込みください。その際、以下の内容をご記入ください。

・ 「ランチョンセミナー申し込み」の旨

・ 御社名

・ 申込責任者名

・ 連絡先ご住所、電話番号

・ その他、連絡事項

締め切り：令和7年9月12日（金）

注意事項 お申込みは先着順とさせていただきます。

支払い方法 申し込み確認後、ランチョンセミナー料に関する請求書をお送りさせていただき

ますので期日までにお振込みください。また、銀行発行の振込控をもって、当方

の領収書とさせていただきます。

＜振込先銀行＞

金融機関 楽天銀行 第三営業支店 （店番号 253）

口座番号 普通預金 7284288

口座名称 一般社団法人 岩手県臨床衛生検査技師会 県学会

口座名称 シヤ）イワテケンリンショウエイセイケンサギシカイ ケンガッカイ

申込み・

問い合わせ先

第28回岩手県医学検査学会 事務局

〒029-0192 岩手県一関市狐禅寺字大平17

岩手県立磐井病院 臨床検査技術科 工藤 浩揮

TEL. 0191-23-3452   FAX.0191-23-9691

E-mail：i-kudo@pref.iwate.jp

◇申し込み後のスケジュールについて

座長および演者、プログラム内容の確認：令和7年年9月中旬

プログラム掲載内容確認 ：令和7年10月上旬

手配関係の最終確認 ：令和7年10月下旬

※抄録集への「ランチョンセミナー」の講演要旨掲載を予定しています。

【 その他・注意事項 】

◇セミナー枠決定について

各社セミナーのご希望内容を考慮し、学術プログラムとの整合性をふまえて決定させていただき

ます。最終決定につきましては、主催者（学会事務局）にご一任ください。

申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡・貸与することはできま

せん。

◇座長・演者・講演について

座長・演者との通信（講演依頼・旅費・謝金・宿泊費等）については、基本的に貴社に一任致し

ます。